
Ondermandaatbesluit Subsidieregeling opruiming drugsafval provincie 

Flevoland 2021-2024 - BIJ12. 

1 oktober 2021, nr. BIJ12.2021.RDAD-731862630-255 

De Directeur van BIJ12, 

  

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 2, vierde lid van het 

Besluit van Gedeputeerde Staten van de provincie Flevoland houdende regels omtrent mandaat 

(Mandaatbesluit Directeur van BIJ12 Subsidieregeling opruiming drugsafval Flevoland 2021-2024) 

Provinciaal blad 2020, nr. 9832 

  

Besluit: 

Artikel 1: Begrippenlijst 
Awb :  Algemene wet bestuursrecht; 

BIJ12 : uitvoeringsorganisatie van de gezamenlijke provincies zijnde onderdeel van de Vereniging het 

Interprovinciaal Overleg; 

Directeur: Directeur van  BIJ12 ; 

Manager: Unitmanager van  BIJ12 ; 

Subsidieregeling: Subsidieregeling opruiming drugsafval provincie Flevoland 2021-2024 

Artikel 2: Manager 
1. Aan de manager, of diens waarnemer wordt ondermandaat verleend om namens de directeur 

besluiten te nemen betreffende de verstrekking van subsidie op grond van de subsidieregeling. 

2. Het ondermandaat, bedoeld in het eerste lid, in acht genomen het bepaalde in hoofdstuk 4 van 

de Awb, ziet tevens op de bevoegdheid tot: 

a. het verstrekken van informatie over de werking van de subsidieregeling; 

b. het in behandeling nemen en beoordelen van aanvragen; 

c. het verstrekken van subsidie in de vorm van een geldbedrag tot het maximum van het 

subsidieplafond; 

d. het nemen van besluiten tot weigeren van subsidie of het intrekken of wijzigen van subsi- 

dievaststellingsbeschikkingen; 

e. het toepassen van artikel 4:5 van de Awb; 

f. het opvragen van overige gegevens, indien de subsidieaanvraag daartoe aanleiding geeft; 

g. het aan de subsidieverstrekking verbinden van verplichtingen als bedoeld in de artikelen 

4:37, 4:38 en 4:39 van de Awb; 

h. het betalen van subsidiebedragen; 

i. het opschorten van de verplichting tot betaling van subsidiebedragen uit het subsidieplafond; 

j. het terugvorderen van onverschuldigde betaalde subsidiebedragen; 

k. het nemen van overige ter zake van subsidiëring te nemen uitvoeringsbeslissingen, waar- 

onder begrepen besluiten tot het afzien van terugvordering; 

l. het ondertekenen van namens de Directeur van BIJ12 genomen beschikkingen en overige 

correspondentie; 

3. het vormen van archiefdossiers waarbij goed te reconstrueren is op basis van welke overwegingen 

de besluitvorming heeft plaatsgevonden. Het ondermandaat, bedoeld als in het eerste lid, ziet 

tevens op de ondertekening van namens Gedeputeerde Staten genomen besluiten. 

Artikel 3: Instructies en informatieplicht 
1. De ondergemandateerde oefent zijn bevoegdheid niet uit indien hij bij het te nemen besluit een 

persoonlijk belang heeft als bedoeld in artikel 2:4, tweede lid van de Algemene wet bestuursrecht. 

2. De ondergemandateerde stelt de Directeur in kennis van krachtens mandaat te nemen of reeds 

genomen besluiten waarvan zij moet aannemen dat kennisneming door de Directeur gewenst is. 

Kennisgeving vindt in ieder geval plaats: 

a. als de maatschappelijke, beleidsmatige, politieke, juridische of financiële omstandigheden 

daartoe aanleiding geven. 

b. het besluit ertoe kan leiden dat de provincie aansprakelijk wordt gesteld. 

3. De uitoefening van de gemandateerde bevoegdheden geschiedt binnen de grenzen en met inacht- 

neming van het ter zake geldende recht in het bijzonder de Awb, de Algemene subsidieverordening 

provincie Flevoland, de subsidieregeling en het Mandaatbesluit Directeur van BIJ12 inzake Sub- 

sidieregeling opruiming drugsafval provincie Flevoland 2021-2024 van 15 december 2020. 

Nr. 9773 

PROVINCIAAL BLAD 21 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Flevoland 

Provinciaal blad 2021 nr. 9773 21 oktober 2021 1 



4. De ondergemandateerde neemt bij de uitoefening van de gemandateerde bevoegdheden instructies 

van Gedeputeerde Staten in acht. Partijen lichten elkaar over en weer in over de uitvoering van 

een instructie op een zodanig tijdstip dat de inachtneming of tijdige verdaging van beslistermijnen 

gewaarborgd wordt. 

Artikel 4: Ondertekening 
De ondertekening, bedoeld in 

artikel 2, luidt: 

  

‘Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

namens hen;’ 

  

gevolgd door: de functieaanduiding, de handtekening en de naam van de ondergemandateerde. 

Artikel 5: Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 oktober 2021. 

Utrecht, 30 september 2021 

………………………………………………………………………. 

Ir. J.D.C. van der Endt MPA, 

Directeur van BIJ12 

Provinciaal blad 2021 nr. 9773 21 oktober 2021 2 


